
 

    Чăваш Республикинчи 

Канаш районĕн «Пĕтĕмĕшле 

пĕлӯ паракан Сухайкасси тӗпшкулĕ» 

муниципалитетăн 

вĕренӯ бюджет учрежденийĕ 

 

 

 

Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Сугайкасинская основная 

общеобразовательная школа» 

Канашского района 

Чувашской Республики 

  

ПРИКАЗ 

 

       06.12.2021 г.  № 136 

Сухайкасси ялĕ  д. Сугайкасы 

 

 

О создании школьного спортивного клуба «Сугай» 

 

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 4 декабря 2007 г. №329 ФЗ «О 

физической культуре и спорте в Российской Федерации»,  Федерального закона от 

19.05.19954 г. №82-ФЗ «Об общественных объединениях», в целях привлечения детей к 

ведению здорового образа жизни и совершенствования спортивно-оздоровительной работы 

во внеурочное время                       

приказываю: 

1. Создать школьный спортивный клуб «Сугай» с направленностью по популяризации 

основных видов спорта: вольная борьба и хоккей с шайбой. 

2. Руководителем клуба утвердить учителя физической культуры Семенову Марину 

Анатольевну.  

3. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе «Сугай» МБОУ «Сугайкасинская 

ООШ» Канашского района Чувашской Республики.  

 

 

Директор школы:                  С.В. Николаев   


